

鏡

1. 業務名

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務
履行場所	広島国道事務所管内

副所長	課長

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	広島国道事務所 交通対策課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24875555020002	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	248 日間 自 令和 6年 4月24日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		1,137,300			
基準点測量		式	1		1,137,300			
4級基準点測量 呉地区（吉浦）		式	1		200,700			
4級基準点測量	永久標識設置なし、伐採含まない	点	6	33,450	200,700			単 1号
4級基準点測量 吉名地区		式	1		468,300			
4級基準点測量	永久標識設置なし、伐採含まない	点	14	33,450	468,300			単 2号
4級基準点測量 小松原地区		式	1		468,300			
4級基準点測量	永久標識設置なし、伐採含まない	点	14	33,450	468,300			単 3号

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		754,938			
現地測量		式	1		754,938			
現地測量 呉地区（吉浦）		式	1		754,938			
現地測量（作業計画）		業務	1		50,568			内 1号
現地測量		(km2)式	(0.003)1		704,370			内 2号
応用測量		式	1		6,661,460			
路線測量		式	1		6,661,460			
路線測量 吉名地区		式	1		3,330,730			

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画		業務	1		97,290			内 3号
現地踏査		km	0.7	207,600	145,320			単 4号
線形決定		km	0.7	327,500	229,250			単 5号
中心線測量		km	0.7	755,700	528,990			単 6号
縦断測量		km	0.7	536,900	375,830			単 7号
横断測量		km	0.7	1,801,000	1,260,700			単 8号
用地幅杭設置測量		km	0.7	990,500	693,350			単 9号
路線測量 小松原地区		式	1		3,330,730			

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画		業務	1		97,290			内 4号
現地踏査		km	0.7	207,600	145,320			単 10号
線形決定		km	0.7	327,500	229,250			単 11号
中心線測量		km	0.7	755,700	528,990			単 12号
縦断測量		km	0.7	536,900	375,830			単 13号
横断測量		km	0.7	1,801,000	1,260,700			単 14号
用地幅杭設置測量		km	0.7	990,500	693,350			単 15号
直接経費		式	1		157,826			

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		157,826			
旅費交通費		式	1		41,826			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		41,826			内 5号
電子成果品作成費		式	1		116,000			
電子成果品作成費		式	1		116,000			内 6号
直接測量費		式	1		8,711,524			
間接測量費		式	1		5,848,476			
諸経費		式	1		5,848,476			内 7号

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種項目	測量業務 測量業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務価格		式	1		14,560,000			
一般調査		式	1		3,807,844			
直接調査費		式	1		2,686,916			
機械ボーリング		式	1		1,612,800			
土質ボーリング(オールコアボーリング)	砂・砂質土, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	24	17,200	412,800			単 16号
土質ボーリング(オールコアボーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	24	33,400	801,600			単 17号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	12	33,200	398,400			単 18号
サウンディング及び原位置試験		式	1		743,520			

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標準貫入試験	砂・砂質土	回	24	9,430	226,320			単 19号
標準貫入試験	礫混じり土砂	回	24	13,600	326,400			単 20号
標準貫入試験	軟岩	回	12	15,900	190,800			単 21号
室内土質試験		式	1		58,380			
土粒子の密度試験		試料	4	5,935	23,740			単 22号
土の含水試験		試料	4	1,520	6,080			単 23号
土の粒度試験		試料	4	7,140	28,560			単 24号
総合解析		式	1		179,216			

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査		式	1		179,216			内 8号
電子成果品作成費		式	1		93,000			
電子成果品作成費		式	1		93,000			内 9号
間接調査費		式	1		1,120,928			
運搬費 吉名地区		式	1		132,500			
運搬費		式	1		132,500			内 10号
運搬費 小松原地区		式	1		78,600			
運搬費		式	1		78,600			内 11号

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費		式	1		373,520			
準備及び跡片付け		式	1		261,000			内 12号
調査孔閉塞		式	1		26,120			内 13号
給水費(ポンプ運転)		式	1		86,400			内 14号
仮設費		式	1		252,800			
足場仮設		式	1		252,800			内 15号
安全費		式	1		207,200			
環境保全(仮囲い)		式	1		207,200			内 16号

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		57,500			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		57,500			内 17号
施工管理費		式	1		18,808			
施工管理費		式	1		18,808			内 18号
直接調査費＋間接調査費		式	1		3,807,844			
間接費		式	1		2,782,156			
諸経費		式	1		2,782,156			内 19号
一般調査業務費		式	1		6,590,000			

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種 項目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査		式	1		1,108,402			
直接業務費		式	1		1,108,402			
解析等調査		式	1		1,108,402			
計画準備		業務	1		434,500			内 20号
解析等調査		式	1		673,902			内 21号
直接原価（その他原価除く）		式	1		1,108,402			
その他原価		式	1		596,874			
一般管理費等		式	1		914,724			

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種項目	地質調査 解析等調査業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査業務費		式	1		2,620,000			
調査業務価格		式	1		9,210,000			
道路設計		式	1		10,444,977			
道路設計		式	1		6,566,341			
道路予備設計 (B)		式	1		3,130,558			
道路予備設計 (B) 吉名地区	縮尺1/1,000	(km)式	(0.7)1		1,328,026			内 22号
道路予備設計 (B) 小松原地区	縮尺1/1,000	(km)式	(0.7)1		1,328,026			内 23号
道路予備設計 (B) 安芸津地区	縮尺1/1,000	(km)式	(0.25)1		474,506			内 24号

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路詳細設計		式	1		3,435,783			
道路詳細設計 (A) 吉名地区	縮尺1/1,000	(km)式	(0.7)1		3,435,783			内 25号
歩道設計		式	1		245,624			
歩道詳細設計		式	1		245,624			
歩道詳細設計 呉地区	縮尺1/500	(km)式	(0.2)1		245,624			内 26号
一般構造物設計		式	1		3,633,012			
一般構造物予備設計		式	1		2,319,228			
擁壁・補強土 吉名地区		(箇所)式	(3)1		1,739,423			内 27号

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
擁壁・補強土 小松原地区		(箇所)式	(1)1		579,805			内 28号
一般構造物詳細設計		式	1		1,313,784			
重力式擁壁 吉名地区	1号	(箇所)式	(1)1		437,928			内 29号
重力式擁壁 吉名地区	2号	(箇所)式	(1)1		437,928			内 30号
重力式擁壁 吉名地区	3号	(箇所)式	(1)1		437,928			内 31号
地下構造物設計		式	1		5,434,651			
電線共同溝設計		式	1		5,434,651			
電線共同溝予備設計		式	1		2,369,568			

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種 項目	設計業務 地下構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線共同溝予備設計 小松原地区		(箇所)式	(1)1		2,369,568			内 32号
電線共同溝詳細設計		式	1		3,065,083			
電線共同溝詳細設計 忠海地区		(箇所)式	(1)1		3,065,083			内 33号
共通		式	1		812,000			
共通 (設計業務)		式	1		812,000			
打合せ等		式	1		652,400			
打合せ		式	1		591,500			内 34号
関係機関打合せ協議		式	1		60,900			内 35号

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他		式	1		32,400			
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 25号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 36号
直接経費		式	1		647,488			
直接経費		式	1		647,488			
旅費交通費		式	1		103,488			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		103,488			内 37号

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道事務所管内交通安全設計他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		544,000			
電子成果品作成費		式	1		544,000			内 38号
直接原価（その他原価除く）		式	1		17,339,116			
その他原価		式	1		8,845,817			
一般管理費等		式	1		14,095,067			
業務価格		式	1		40,280,000			
業務価格		式	1		64,050,000			
消費税相当額		式	1		6,405,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		50,568	内 39 号
計						50,568	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.003)1		16,989	内 40 号
	細部測量		(km2)式	(0.003)1		528,628	内 41 号
	数値編集		(km2)式	(0.003)1		102,313	内 42 号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.003)1		56,440	内 43 号
計						704,370	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		97,290	内 44 号
計						97,290	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		97,290	内 44 号
計						97,290	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,468,934	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		41,826	直人費×0.0056
計						41,826	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,468,934	
	電子成果品作成費		式	1		116,000	2.3×直人費(千円)÷0.44 (千円未満切り捨て)
計						116,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		8,711,524	成果検定費を除く
	諸経费率		%	67.2			
諸経費			式	1		5,854,144	直接測量費×諸経费率
調整額						-5,668	
計						5,848,476	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理とりまとめ		業務	1		89,608	内 45 号
	断面図等の作成		業務	1		89,608	内 46 号
計						179,216	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		2,593,916	
	電子成果品作成費		式	1		93,000	4.7×調査費(千円)÷0.38 (千円未満切り捨て)
計						93,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 10 号	運搬費						
	特装車運搬(クローラ)		t	2.2	44,700	98,340	単 63 号
	300m超~500m以下						
	資機材運搬		式	1		34,160	内 47 号
計						132,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 11 号	運搬費						
	特装車運搬(クローラ)		t	2.2	20,200	44,440	単 64 号
	100m以下						
	資機材運搬		式	1		34,160	内 47 号
計						78,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	準備及び跡片付け						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	準備及び跡片付け		業務	1		261,000	内 48 号
計						261,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	調査孔閉塞						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査孔閉塞		箇所	4	6,530	26,120	単 65 号
計						26,120	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	給水費(ポンプ運転)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	給水費(ポンプ運転)		箇所	4	21,600	86,400	単 66 号
計						86,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	足場仮設						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	平坦地足場 高さ0.3m以下		箇所	4	63,200	252,800	単 67 号
計						252,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	環境保全(仮囲い)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	環境保全(仮囲い)		箇所	4	51,800	207,200	単 68 号
計						207,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	旅費(率計上・宿泊無)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		2,686,916	
	旅費(率計上・宿泊無)		式	1		57,500	直接調査費×0.0214
計						57,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	施工管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		2,686,916	
	施工管理費		式	1		18,808	直接調査費×0.007
計						18,808	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		3,807,844	
	諸経费率		%	73.1			
諸経費			式	1		2,783,533	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-1,377	
計						2,782,156	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		434,500	内 49 号
計						434,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既存資料の収集・現地調査		業務	1		97,650	内 50 号
	資料整理とりまとめ		業務	1		76,912	内 51 号
	断面図等の作成		業務	1		74,060	内 52 号
	総合解析とりまとめ		業務	1		425,280	内 53 号
計						673,902	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	道路予備設計 (B)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.7)1		231,342	内 54 号
	現地踏査		(km)式	(0.7)1		87,692	内 55 号
	縦断設計		(km)式	(0.7)1		74,862	内 56 号
	横断設計		(km)式	(0.7)1		112,664	内 57 号
	道路付帯構造物、小構造物設計		(km)式	(0.7)1		39,603	内 58 号
	用排水設計		(km)式	(0.7)1		39,603	内 59 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(0.7)1		254,171	内 60 号
	用地幅抗計画		(km)式	(0.7)1		46,504	内 61 号
	概算工事費		(km)式	(0.7)1		141,579	内 62 号
	照査		(km)式	(0.7)1		105,407	内 63 号
	報告書作成		(km)式	(0.7)1		194,599	内 64 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	道路予備設計 (B)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.7)1		231,342	内 54 号
	現地踏査		(km)式	(0.7)1		87,692	内 55 号
	縦断設計		(km)式	(0.7)1		74,862	内 56 号
	横断設計		(km)式	(0.7)1		112,664	内 57 号
	道路付帯構造物、小構造物設計		(km)式	(0.7)1		39,603	内 58 号
	用排水設計		(km)式	(0.7)1		39,603	内 59 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(0.7)1		254,171	内 60 号
	用地幅抗計画		(km)式	(0.7)1		46,504	内 61 号
	概算工事費		(km)式	(0.7)1		141,579	内 62 号
	照査		(km)式	(0.7)1		105,407	内 63 号
	報告書作成		(km)式	(0.7)1		194,599	内 64 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	道路予備設計 (B)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.25)1		82,695	内 65 号
	現地踏査		(km)式	(0.25)1		31,305	内 66 号
	縦断設計		(km)式	(0.25)1		26,728	内 67 号
	横断設計		(km)式	(0.25)1		40,230	内 68 号
	道路付帯構造物、小構造物設計		(km)式	(0.25)1		14,143	内 69 号
	用排水設計		(km)式	(0.25)1		14,143	内 70 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(0.25)1		90,807	内 71 号
	用地幅抗計画		(km)式	(0.25)1		16,607	内 72 号
	概算工事費		(km)式	(0.25)1		50,574	内 73 号
	照査		(km)式	(0.25)1		37,716	内 74 号
	報告書作成		(km)式	(0.25)1		69,558	内 75 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.7)1		147,687	内 76 号
	施工計画		(km)式	(0.7)1		188,995	内 77 号
	現地踏査		(km)式	(0.7)1		149,714	内 78 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.7)1		421,487	内 79 号
	横断設計		(km)式	(0.7)1		419,804	内 80 号
	道路付帯構造物設計		(km)式	(0.7)1		163,344	内 81 号
	小構造物設計		(km)式	(0.7)1		193,984	内 82 号
	仮設構造物設計		(km)式	(0.7)1		70,432	内 83 号
	用排水設計		(km)式	(0.7)1		109,420	内 84 号
	設計図		(km)式	(0.7)1		409,011	内 85 号
	数量計算		(km)式	(0.7)1		454,792	内 86 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	歩道詳細設計		縮尺1/500				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.2)1		12,423	内 89 号
	現地踏査		(km)式	(0.2)1		30,322	内 90 号
	平面設計		(km)式	(0.2)1		21,399	内 91 号
	縦断設計		(km)式	(0.2)1		8,731	内 92 号
	横断設計		(km)式	(0.2)1		19,502	内 93 号
	小構造物設計		(km)式	(0.2)1		23,876	内 94 号
	用排水設計		(km)式	(0.2)1		7,344	内 95 号
	設計図		(km)式	(0.2)1		26,846	内 96 号
	数量計算		(km)式	(0.2)1		43,525	内 97 号
	照査		(km)式	(0.2)1		31,256	内 98 号
	報告書作成		(km)式	(0.2)1		20,400	内 99 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 27 号	擁壁・補強土						
	設計計画		(箇所)式	(3)1		186,354	内 100 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(3)1		87,210	内 101 号
	比較形式選定		(箇所)式	(3)1		69,768	内 102 号
	概略設計計算		(箇所)式	(3)1		198,777	内 103 号
	基礎工検討		(箇所)式	(3)1		198,777	内 104 号
	概略設計図		(箇所)式	(3)1		234,028	内 105 号
	概算工事費		(箇所)式	(3)1		104,774	内 106 号
	比較一覧表の作成		(箇所)式	(3)1		104,774	内 107 号
	照査		(箇所)式	(3)1		298,166	内 108 号
	報告書作成		(箇所)式	(3)1		256,795	内 109 号
計						1,739,423	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 28 号	擁壁・補強土						
	設計計画		(箇所)式	(1)1		62,118	内 110 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		29,070	内 111 号
	比較形式選定		(箇所)式	(1)1		23,256	内 112 号
	概略設計計算		(箇所)式	(1)1		66,259	内 113 号
	基礎工検討		(箇所)式	(1)1		66,259	内 114 号
	概略設計図		(箇所)式	(1)1		78,009	内 115 号
	概算工事費		(箇所)式	(1)1		34,924	内 116 号
	比較一覧表の作成		(箇所)式	(1)1		34,924	内 117 号
	照査		(箇所)式	(1)1		99,388	内 118 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		85,598	内 119 号
計						579,805	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	重力式擁壁		1 号				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		52,876	内 120 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		23,256	内 121 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		66,259	内 122 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		132,192	内 123 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		56,793	内 124 号
	照査		(箇所)式	(1)1		44,210	内 125 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		62,342	内 126 号
計						437,928	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	重力式擁壁		2 号				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		52,876	内 120 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		23,256	内 121 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		66,259	内 122 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		132,192	内 123 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		56,793	内 124 号
	照査		(箇所)式	(1)1		44,210	内 125 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		62,342	内 126 号
計						437,928	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	重力式擁壁		3 号				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		52,876	内 120 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		23,256	内 121 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		66,259	内 122 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		132,192	内 123 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		56,793	内 124 号
	照査		(箇所)式	(1)1		44,210	内 125 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		62,342	内 126 号
計						437,928	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	電線共同溝予備設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		箇所	1	271,263	271,263	単 69 号
	現地踏査		箇所	1	189,351	189,351	単 70 号
	設計条件の整理・検討		箇所	1	251,848	251,848	単 71 号
	平面・縦断線形設計		箇所	1	284,548	284,548	単 72 号
	管路部設計		箇所	1	176,572	176,572	単 73 号
	特殊部設計		箇所	1	165,227	165,227	単 74 号
	地上機器部設計		箇所	1	107,288	107,288	単 75 号
	概算工事費		箇所	1	167,577	167,577	単 76 号
	関係機関との協議用資料作成		箇所	1	290,260	290,260	単 77 号
	照査		箇所	1	154,103	154,103	単 78 号
	報告書作成		箇所	1	311,531	311,531	単 79 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	電線共同溝詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		箇所	1	183,110	183,110	単 80 号
	現地踏査		箇所	1	127,830	127,830	単 81 号
	設計条件の整理・検討		箇所	1	192,682	192,682	単 82 号
	平面・縦断線形設計		箇所	1	383,699	383,699	単 83 号
	数量計算		箇所	1	367,261	367,261	単 84 号
	管路部設計		箇所	1	289,300	289,300	単 85 号
	特殊部設計		箇所	1	352,140	352,140	単 86 号
	地上機器部設計		箇所	1	232,772	232,772	単 87 号
	施工計画		箇所	1	146,904	146,904	単 88 号
	関係機関との協議用資料作成		箇所	1	241,234	241,234	単 89 号
	照査		箇所	1	282,364	282,364	単 90 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 127 号
計						591,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	関係機関打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関打合せ協議		機関・回	1	60,900	60,900	単 92 号
計						60,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 128 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		16,426,774	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		103,488	直人費×0.0063
計						103,488	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		16,426,774	
	電子成果品作成費		式	1		544,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						544,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	33,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	3,096	3,096	単	26 号
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	9,311	9,311	単	27 号
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	14,170	14,170	単	28 号
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6,881	6,881	単	29 号
計						33,458		
単価						33,450	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	33,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	3,096	3,096	単	30 号
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	9,311	9,311	単	31 号
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	14,170	14,170	単	32 号
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6,881	6,881	単	33 号
計						33,458		
単価						33,450	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	33,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	3,096	3,096	単 30号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	9,311	9,311	単 31号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	14,170	14,170	単 32号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6,881	6,881	単 33号	
計						33,458		
単価						33,450	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価 207,600
	現地踏査		km	1	207,600	207,600	単 34 号
計						207,600	
単価						207,600	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

単 5 号	線形決定		単位	km	数量	1	単価	327,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	IP図上決定		km	1	97,280	97,280	単 35 号	
	計算		km	1	75,930	75,930	単 36 号	
	線形図作成		km	1	74,430	74,430	単 37 号	
	点検整理		km	1	79,870	79,870	単 38 号	
計						327,510		
単価						327,500	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価	755,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	84,950	84,950	単 39 号	
	測定設置		km	1	500,900	500,900	単 40 号	
	線形地形図の作成		km	1	77,010	77,010	単 41 号	
	点検整理		km	1	92,890	92,890	単 42 号	
計						755,750		
単価						755,700	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価 536,900
	観測		km	1	330,200	330,200	単 43 号
	縦断面図作成		km	1	125,700	125,700	単 44 号
	点検整理		km	1	81,090	81,090	単 45 号
計						536,990	
単価						536,900	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	1,801,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	1,216,000	1,216,000	単 46 号	
	横断面図作成		km	1	389,500	389,500	単 47 号	
	点検整理		km	1	195,500	195,500	単 48 号	
計						1,801,000		
単価						1,801,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	用地幅杭設置測量		単位	km	数量	1	単価 990,500
	座標計算		km	1	121,900	121,900	単 49 号
	測定設置		km	1	373,500	373,500	単 50 号
	杭打図作成		km	1	61,160	61,160	単 51 号
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	294,800	294,800	単 52 号
	点検整理		km	1	139,200	139,200	単 53 号
計						990,560	
単価						990,500	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	207,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	207,600	207,600	単 34 号	
計						207,600		
単価						207,600	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	線形決定		単位	km	数量	1	単価	327,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I P 図上決定		km	1	97,280	97,280	単 35 号	
	計算		km	1	75,930	75,930	単 36 号	
	線形図作成		km	1	74,430	74,430	単 37 号	
	点検整理		km	1	79,870	79,870	単 38 号	
計						327,510		
単価						327,500	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量			km	1	84,950	84,950	単 39 号
測定設置			km	1	500,900	500,900	単 40 号
線形地形図の作成			km	1	77,010	77,010	単 41 号
点検整理			km	1	92,890	92,890	単 42 号
計						755,750	
単価						755,700	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	縦断測量		単位	km	数量	1	536,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測		km	1	330,200	330,200	単 43 号
	縦断面図作成		km	1	125,700	125,700	単 44 号
	点検整理		km	1	81,090	81,090	単 45 号
計						536,990	
単価						536,900	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

単 14 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	1,801,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	1,216,000	1,216,000	単 46 号	
	横断面図作成		km	1	389,500	389,500	単 47 号	
	点検整理		km	1	195,500	195,500	単 48 号	
計						1,801,000		
単価						1,801,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	用地幅杭設置測量		単位	km	数量	1	単価 990,500
	座標計算		km	1	121,900	121,900	単 49 号
	測定設置		km	1	373,500	373,500	単 50 号
	杭打図作成		km	1	61,160	61,160	単 51 号
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	294,800	294,800	単 52 号
	点検整理		km	1	139,200	139,200	単 53 号
計						990,560	
単価						990,500	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	土質ボーリング(オールコアボーリング)	砂・砂質土, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価 17,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土質ボーリング(オールコアボーリング) 砂・砂質土		m	1	17,200	17,200	単 54 号
計						17,200	
単価						17,200	円/m

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	土質ボーリング(オールコアボーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価 33,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土質ボーリング(オールコアボーリング) 礫混じり土砂		m	1	33,400	33,400	単 55 号
計						33,400	
単価						33,400	円/m

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価	33,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m	1	33,200	33,200	単 56 号	
計						33,200		
単価						33,200	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	標準貫入試験	砂・砂質土	単位	回	数量	1	単価	9,430
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 砂・砂質土		回	1	9,430	9,430	単 57 号	
計						9,430		
単価						9,430	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	標準貫入試験	礫混じり土砂	単位	回	数量	1	単価	13,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 礫混じり土砂		回	1	13,600	13,600	単 58 号	
計						13,600		
単価						13,600	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	標準貫入試験	軟岩	単位	回	数量	1	単価	15,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 軟岩		回	1	15,900	15,900	単 59 号	
計						15,900		
単価						15,900	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	土粒子の密度試験		単位	試料	数量	1	単価	5,935
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土粒子の密度試験						単 60 号	
			試料	1	5,935	5,935		
計						5,935		
単価						5,935	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	土の含水試験		単位	試料	数量	1	単価	1,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の含水試験						単 61 号	
			試料	1	1,520	1,520		
計						1,520		
単価						1,520	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	土の粒度試験		単位	試料	数量	1	単価	7,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の粒度試験						単 62 号	
			試料	1	7,140	7,140		
計						7,140		
単価						7,140	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 93 号	
			回	1	32,400	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	